4410(

	 S.*
	  4

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
 	ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA, REFERENTE AO 1°  TRIMESTRE DE 2021, DO
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA
CANAk PAULISTA, ESTADO DE  SAO  PAULO, REALIZADA EM 14 DE ABRIL DO
NO DE 2021.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um,
na sede do Instituto de Previdência de Nova CanaA Paulista,

estiveram em assembleia com a presença dos membros do Conselho em

pauta, estava à apresentação das receitas e despesa do primeiro

trimestre de 2021, os relatórios das aplicações financeiras, os

contratos firmados no primeiro trimestre de dois mil e vinte e um,

bem como, todos os demonstrativos de gestão, financeiro,

orçamentário e patrimonial referente ao exercício. A Diretora

Presidente deu por aberta a. reunião. Na sequência, disponibilizou

todos os processos físicos pertinentes as receitas de

contribuições do primeiro trimestre sendo todos os repasses

efetuados em dia. Foram apresentados os 	rendimentos dos

investimentos no período (Primeiro trimestre), ato continuo 0

senhor Contador Adilson apresentou os demonstrativos contábeis,
bem como todos os processos de despesas aos presentes, os

contratos firmados no período, as dispensas formalizadas bem como

as folhas de proventos mensais para análise dos presentes. Após

explanação, foram sanadas todas as dúvidas sobre as Receitas e

Despesas aos Conselhos Fiscal e os mesmos decidiram por dar

parecer favorável as contas apreciadas do primeiro trimestre de
dois mil e vinte e um. 	Ato seguinte a Diretora - Presidente
apresentou aos conselheiros os relatórios dos Fundos de

Investimentos, bem como, todas as disponibilidades financeiras que

no encerramento do trimestre. Tendo em vista as necessidades e

urgência em realizar os pagamentos, principalmente dos benefícios,

o conselho fiscal, deliberou para que a Diretoria Executiva

realizasse aplicações mensais desde que nos fundos existentes e

com acompanhamento pelo comitê de investimento. E realizar

resgates mensais, nunca superior ao montante das despesas
administrativas e operacionais para não prejudicar a cGta. do

Ente. Cabendo ao Comitê de Investimento, a verificação mensal. Ato
continuo, a Senhora diretora solicitou aos membros de todas as
Comissões, ratificação dos atos praticados no período. Ressaltou a
Senhora Diretora, que a certificação é um fator de extrema

importância para o Instituto, e solicitou encarecidamente, rogou,
para que seus membros façam um esforço para se certificarem, é

1

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650 -Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

muito importante que todos os membros dos demais conselhos também
busquem uma qualificação para atuarem como conselheiros. Depois de
sanadas todas as dúvidas, convalidados todos os atos, a Senhora

Diretora Presidente agradeceu todos ali presentes e declarou
encerrada a presente assembleia e todos os participantes abaixo
assina. Instituto de Previdência Municipal de Nova Cana& Paulista
- SP, em 14 de abril de 2021.

Conselheiros Cargo/Função Rubrica

Eliana Aparecida Pimenta Candido 'Conselheiro s-j ,- 	1- 	.
'ir(2,--- 	J--)),\ 	-Ai  .,(A'  n/1 	1/1 A

Sibele Paula Viana Banho Conselheiro

Paulo Cezar Marcelino Rodrigues Conselheiro
-

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente --TL,1JL cil...9-. 	Thrrkm-e. 	.-41c--

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro

..

-

Adilson Bicas Ferreira Contador/Responsável

CONVIDADOS
i 4/ i

i .^,/ 	ll 	f ,._,,, 	,,,,,,, 2,,,,-,,
r
 4

,,„,
YY7

, 4;-liA.,7,-_,.

2

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650 - Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: ipremPnovacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA, REFERENTE AO 2°  TRIMESTRE DE 2021, DO
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA
CANAÁ PAULISTA, ESTADO DE  SAO  PAULO, REALIZADA EM 19 DE JULHO DO
ANO DE 2021.

Ao décimo nono dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e

um, na sede do Instituto de Previdência de Nova Canaã Paulista,

estiveram em assembleia com a presença dos membros do Conselho. Em

pauta, estava a. apresentação das receitas e despesa do segundo

trimestre de 2021, os relatórios das aplicações financeiras, os

contratos firmados no segundo trimestre de dois mil e vinte e um,
bem como, todos os demonstrativos de gestão, financeiro,

orçamentário e patrimonial referente ao exercício. A Diretora

Presidente deu por aberta a. reunião. Na sequência, disponibilizou

todos os processos físicos pertinentes as receitas de

contribuições do segundo trimestre sendo todos os repasses

efetuados em dia. Foram apresentados todos os rendimentos do

período, ato continuo o senhor Contador Adilson apresentou os

demonstrativos contábeis, bem como todos os processos de despesas
aos presentes, os contratos firmados no período, as dispensas

formalizadas bem como as folhas de proventos mensais para análise

dos presentes. Após explanação, foram sanadas todas as dúvidas

sobre as Receitas e Despesas ao Conselho Fiscal e os mesmos

decidiram por dar parecer favorável as contas apreciadas do
segundo trimestre de dois mil e vinte e um. 	Ato seguinte a
Diretora - Presidente apresentou aos conselheiros os relatórios

dos Fundos de Investimentos, bem como, todas as disponibilidades

financeiras que no encerramento do trimestre. Tendo em vista as

necessidades e urgência em realizar os pagamentos, principalmente

dos benefícios, o conselho fiscal, deliberou para que a Diretoria
Executiva realizasse aplicações mensais desde que nos fundos

existentes e com acompanhamento pelo comitê de investimento. E

realizar resgates mensais, nunca superior ao montante das despesas

administrativas e operacionais para não prejudicar a Gestão do
Ente. Cabendo ao Comit'e de Investimento, a verificação mensal. Ato
continuo, a Senhora diretora solicitou aos membros de todas as
Comissões, ratificação dos atos praticados no período. Ressaltou a
Senhora Diretora, que a certificação é um fator de extrema
importância para o Instituto, e solicitou encarecidamente, rogou,
para que seus membros façam um esforço para se certificarem, é
muito importante que todos os membros dos demais conselhos também

1

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ (ME) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: ipremPnovacanaapaulista.sp.gov.br

busquem uma qualificação para atuarem como conselheiros. Depois de
sanadas todas as dúvidas, convalidados todos os atos, a Senhora
Diretora Presidente agradeceu todos ali presentes e declarou
encerrada a presente assembleia e todos os participantes abaixo

assina. Instituto de Previdência Municipal de Nova Canal Paulista
- SP, em 19 de julho de 2021.

Conselheiros Cargo/Função Rubrica

Eliana Aparecida Pimenta Candido Conselheiro &.

..

 /

Sibele Paula Viana Banho Conselheiro --'

Paulo Cezar Marcelino Rodrigues Conselheiro

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro

t

Adilson Bicas Ferreira Contador/Responsável
\,)

CONVIDADOS li 	1 , 	 //

; k 	/(;,)-(6,
auvyi.  ye- in  . '1:2,-)j);1_, 	,„,-,--k.., ,, 	__/

-U,..,(.1,..„_(-)'.,)  • 	( 	.)-c, ,„,. ,. _ 	. Al ()2,-..,, .._.__ 	, , 	s2. 	-,
( (At  .,„ .•-, 	, _ 	‘)„ 	'1(.3_, 	c\--,, (..--L  .,,,,,,,,, (614' 4,_ - -s, 	41,kix----,,.J.,,.,., 7 - ---(- .'7),--.

J
L ,

2

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: ipremPnovacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA, REFERENTE AO 3°  TRIMESTRE DE 2021, DO
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA
CANAi PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, REALIZADA EM 14 DE OUTUBRO DO
ANO DE 2021.

Ao décimo quartos dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte e um, na sede do Instituto de Previdência de Nova Canaã

Paulista, estiveram em assembleia com a presença dos membros do

Conselho. Em pauta, estava A apresentação das receitas e despesa

do terceiro trimestre de 2021, os relatórios das aplicações

financeiras, os contratos firmados no terceiro trimestre de dois

mil e vinte e um, bem como, todos os demonstrativos de gestão,

financeiro, orçamentário e patrimonial referente ao exercício. A

Diretora Presidente deu por aberta A reunido. Na sequência,

disponibilizou todos os processos físicos pertinentes as receitas

de contribuições do terceiro trimestre sendo todos os repasses

efetuados em dia. Foram apresentados todos os rendimentos do
período e sua contabilização, ato continuo o senhor Contador

Adilson apresentou os demonstrativos contábeis, bem como todos os
processos de despesas aos presentes, os contratos firmados no

período, as dispensas formalizadas bem como as folhas de proventos

mensais para análise dos presentes. Após explanação, foram sanadas

todas as dúvidas sobre as Receitas e Despesas ao Conselho Fiscal e

os mesmos decidiram por dar parecer favorável as contas apreciadas

do terceiro trimestre de dois mil e vinte e um. Ato seguinte a

Diretora - Presidente apresentou aos conselheiros os relatórios
dos Fundos de Investimentos, bem como, todas as disponibilidades

financeiras que no encerramento do trimestre. Tendo em vista as

necessidades e urgência em realizar os pagamentos, principalmente

dos benefícios, o conselho fiscal, deliberou para que a Diretoria
Executiva realizasse aplicações mensais desde que nos fundos

existentes e com acompanhamento pelo comitê de investimento. E

realizar resgates mensais, nunca superior ao montante das despesas

administrativas e operacionais para não prejudicar a Gestão do
Ente. Cabendo ao Comité de Investimento, a verificação mensal. Ato

continuo, a Senhora diretora solicitou aos membros de todas as
Comissões, ratificação dos atos praticados no período. Ressaltou a
Senhora Diretora, que a certificação é um fator de extrema

importância para o Instituto, e solicitou encarecidamente, rogou,
para que seus membros façam um esforço para se certificarem,
muito importante que todos os membros dos demais conselhos também

1

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
 	ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

busquem uma qualificação para atuarem como conselheiros. Depois de

sanadas todas as dúvidas, convalidados todos os atos, a Senhora

Diretora Presidente agradeceu todos ali presentes e declarou

encerrada a presente assembleia e todos os participantes abaixo

assina. Instituto de PreVidência Municipal de Nova Canad Paulista

- SP, em 14 de outubro de 2021.

Conselheiros Cargo/Função Rubrica

Eliana Aparecida Pimenta Candido Conselheiro

f) 77

g ' 	..;t..4 	- 	9

Sibele Paula Viana Banho Conselheiro Z /
_

Paulo Cezar Marcelino Rodrigues Conselheiro
---

s----
------- ---

/ 	------71--

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente „ 	• -1ryv,,i-4,,,,,,,t„

-

T.641-  tt.,..

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro
\

, 	.
t\

Adilson Bicas Ferreira Contador/Responsável - 	'

il'

() / 	 CONVIDADOS 	 ,
i

rudy---- 	A".0/.  A 	C
i U. 	TY1 -;  \\

C)oc:, 	'..\,3..., (_.),(i A., ,1„.... ,L 	'LI_ 	- ,. 	1 _ 	, 	-

, 	. 	,
,-,/ ---

,

2

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
	 'NPJ (MF) 04.792.957/001
Rua Oito n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000

e-mail:  ipremPnovacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA, REFERENTE AO 40  TRIMESTRE DE 2021, DO
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA
CANAi PAULISTA, ESTADO DE  SAO  PAULO, REALIZADA EM 14 DE JANEIRO DO
ANO DE 2022.

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
dois, na sede do Instituto de Previdência de Nova Canaã Paulista,
estiveram em assembleia com a presença dos membros do Conselho. Em
pauta, estava à apresentação das receitas e despesa do quarto
trimestre de 2021, os relatórios das aplicações financeiras, os
contratos firmados no quarto trimestre de dois mil e vinte dois,
bem como, todos os demonstrativos de gestão, financeiro,
orçamentário e patrimonial referente ao exercício. A Diretora
Presidente deu por aberta d reunido, solicitou aos presentes
distanciamento social, bem como, higienizagão das mãos aos
proceder com a análise documental. Na sequência, disponibilizou
todos os processos físicos pertinentes as receitas de
contribuições do quarto trimestre sendo todos os repasses
efetuados em dia, inclusive o valor pendente de repasse pelo
Gestor de 2020,  ref.  ao  aporte daquele ano. Foram apresentados
todos os rendimentos do período e sua contabilização, ato continuo
o senhor Contador Adilson apresentou os demonstrativos contábeis,
bem como todos os processos de despesas aos presentes, os
contratos firmados no período, as dispensas formalizadas bem como
as folhas de proventos mensais para análise dos presentes. Após
explanação, foram sanadas todas as dúvidas sobre as Receitas e
Despesas ao Conselho Fiscal e os mesmos decidiram por dar parecer
favorável as contas apreciadas do quarto trimestre de dois mil e
vinte um. Ato seguinte a Diretora - Presidente apresentou aos
conselheiros os relatórios dos Fundos de Investimentos, bem como,
todas as disponibilidades financeiras do encerramento do
trimestre. Tendo em vista as necessidades e urgência em realizar
os pagamentos, principalmente dos benefícios, o conselho fiscal,
deliberou para que a Diretoria Executiva realizasse aplicações
mensais desde que nos fundos existentes e com acompanhamento pelo
comitê de investimento. E realizar resgates mensais, sempre
precedidos de acompanhamento do Comitê de Investimentos. No
tocante rogou para que o executivo atenta-se a Previdência
Complementar e a regularização da aliquota da despesa
administrativa. Ato continuo, a Senhora diretora solicitou aos
membros de todas as Comissões, ratificação dos atos praticados no
período. Ressaltou a Senhora Diretora, que a certificação é um
fator de extrema importância para o Instituto, e solicitou
encarecidamente, rogou, para que seus membros façam um esforço
para se certificarem, é muito importante que todos os membros dos
demais conselhos também busquem uma qualificação para atuarem como
conselheiros. Depois de sanadas todas as dúvidas, convalidados
todos os atos, a Senhora Diretora Presidente agradeceu todos ali

1

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
	 ;NPJ (MF) 04.792.957/001
Rua Oito n°. 650 - Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000

e-mail:  iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

entes e declarou encerrada a presente assembleia e todos os
participantes abaixo

assina. Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
- SP, em 14 de janeiro de 2022.

Conselheiros Cargo/Função Rubrica

Eliana Aparecida Pimenta Candido Conselheiro
,

Sibele Paula Viana Banho Conselheiro ,/ - 	,

0/

Paulo Cezar Marcelino Rodrigues Conselheiro

......,

,- • -
'

-
-

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro
 NZ 	—

Adilson Bicas Ferreira Contador/Responsável

i
CO 	IDADOS i

fut.A6,-‘, g....tuifiC,/v.._.
i Av„,  e6 	(:,  e,

I A ''
Li

2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8